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Befolkningsundersøgelse: Tre ud af fire skæ-

ver til kulturpolitikken ved kommunalvalget 

En rundspørge for DI viser en stor forskel i den danske 

befolkning på, hvilken betydning planer for kulturprojek-

ter får i det kommende kommunalvalg i november. Stør-

stedelen er dog tilfredse med deres kommunes kultur-

tilbud og tre ud af fire i undersøgelsen mener, at lokal-

politikernes kulturpolitik i forskellig grad har en betyd-

ning for deres stemme til kommunalvalget. 

I rundspørgen svarer hver fjerde (27 pct.), at lokalpolitikernes kulturpolitik 

ikke har nogen betydning for stemmeafgivelsen til kommunalvalget. Om-

vendt mener tre ud af fire vælgere, at kulturpolitikken i forskellig grad har en 

betydning. Heraf svarer flest, at betydningen er lille (30 pct.), mens færrest 

mener, at betydningen er stor eller meget stor (14 pct.). På trods af, at det 

er et mindretal af vælgerne, som tillægger kulturpolitikken større betydning, 
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Hvor stor betydning har lokalpolitikernes kulturpolitik for dit valg, når du 
stemmer til kommunalvalget?

Lokalpolitikernes kulturpolitik har betydning for tre ud af fire vælgere
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er det altså et flertal, som tænker over lokalpolitikernes kulturpolitik i stem-

meboksen.  

 

Adspurgt til vigtigheden af, at en kandidat eller et parti har konkrete planer 

for at støtte lokale kulturprojekter og arrangementer i valgprogrammet sva-

rer ca. hver femte (21 pct.), at dette er et vigtigt element, mens stort set 

samme antal (20 pct.) mener, at det er mindre vigtigt. Omkring samme an-

del (18 pct.) mener, at det slet ikke er vigtigt. 

 

 

 

Det er de unge fra 18-34 år, som lægger mest vægt på lokalpolitikernes pla-

ner for lokale kulturprojekter og -arrangementer i forbindelse med kommu-

nalvalget. Her mener knap en tredjedel (31 pct.) af de adspurgte unge, at det 

er vigtigt eller meget vigtigt, at en kandidat eller parti til kommunalvalget har 

konkrete planer for lokale kulturprojekter eller arrangementer.  
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Hvor vigtig er det for dig, at en kandidat eller et parti har konkrete planer for at
støtte lokale kulturprojekter og arrangementer i deres valgprogram?

Danske vælgere er delte om vigtigheden af konkrete planer for 
lokale kulturprojekter i valgprogrammet
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Planer for kulturprojekter er vigtigst for de unge

Politikernes planer for 

lokale kulturprojekter 

og arrangementer er 

vigtigt eller meget vig-

tigt for 31 pct. af de 

unge. 
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For personer som benytter sig af lokale kulturtilbud hhv. mere end 3 gange 

og mindre end 3 gange om året tegner sig nogle markante forskelle på, hvor 

meget de lægger vægt på lokalpolitikernes planer for lokale kulturprojekter. 

Her mener hver tredje (33 pct.) af personer, der besøger kulturelle tilbud 3 

gange eller mere om året, at det er vigtigt, at kandidater har konkrete planer 

for at støtte kulturlivet, mens det kun gælder for 9 pct. af dem, som besøger 

kulturtilbud mindre end 3 gange om året.  

 

 

 

Ligesom ved betydningen af kandidaternes planer for lokale kulturprojekter 

hænger betydningen af lokalpolitikernes kulturpolitik sammen med kultur-

forbruget blandt respondenterne. Mens det blandt dem, som benytter kul-

turtilbud mindre end 3 gange om året kun er omkring 5 pct., der mener, at 

lokalpolitikernes kulturpolitik har stor betydning for placering af krydset til 

kommunalvalget, så gælder det for 17 pct. af dem, der benytter kulturtilbud 

3 gange eller mere om året. Tendensen er, at jo mere man benytter kulturli-

vet, desto mere interesserer man sig for lokalpolitikernes kulturpolitik.  
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Politikernes kulturpolitik har betydning for over halvdelen af 
de hyppigere brugere af kulturtilbud

Større forbrug af kul-
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planer for kulturpro-

jekter. 

Lokalpolitikernes kul-

turpolitik betyder 
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med højere forbrug af 

kulturtilbud. 
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Høj tilfredshed med kommunens kulturtilbud, men svin-
gende forbrug   

Ser man nærmere på den generelle tilfredshed med de kulturelle tilbud i bo-

pælskommunen, er ca. 2/3 af danskerne i undersøgelsen enten tilfredse el-

ler meget tilfredse, mens kun omkring 5 pct. er utilfredse med kommunens 

kulturtilbud.  

 

 

 

Fordelt på de forskellige landsdele ser vi, at personer fra Region Hovedsta-

den har det højeste forbrug af kulturelle tilbud. 13 pct. svarer, at de benytter 

sig af kulturelle tilbud mere end 10 gange om året. I Nordjylland benytter 

omkring hver tiende (9 pct.) sig aldrig af kommunens kulturtilbud.   

 

 

 

Der ses ikke markante forskelle på tværs af de forskellige aldersgruppers for-

brug af lokale kulturtilbud. 12 pct. af de ældre over 65 år benytter sig af lokale 
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Hvor tilfreds er du med de kulturelle tilbud i den kommune, du bor i?

Knap hver femte dansker er meget tilfreds med kommunens
kulturtilbud
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Personer fra Region 

Hovedstaden har 

størst forbrug af kul-

turtilbud i deres kom-

mune.  



 

 
     

5 

kulturtilbud mere end 10 gange om året og er dermed de største forbrugere 

af lokale kulturelle tilbud. De ældre forfølges dog tæt af de unge, hvoraf næ-

sten hver femte (18 pct.) benytter sig lokale kulturtilbud 6-10 gange om året.  

 

 

 

Målt på betydningen af tilgængelighed af kulturtilbud i forhold til bosætning 

er danskerne splittede. Således mener eksempelvis 33 pct. af de adspurgte 

danskere i undersøgelsen, at tilgængeligheden af kulturelle tilbud er vigtigt 

eller meget vigtigt for deres beslutning om bopælskommune, mens 36 pct. 

mener, at det er mindre eller slet ikke vigtigt.  

 

 

 

 

Det er især de unge mellem 18-35 år og de ældre over 65 år, som vægter 

tilgængeligheden af kulturelle tilbud i beslutningen om, hvilken kommune 

man ønsker at bosætte sig i. Det gælder for 37 pct. af de unge og samme 

andel af de ældre, som mener, at det er vigtigt eller meget vigtigt. Imidlertid 
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synes ca. hver femte dansker på tværs af aldersspænd, at tilgængeligheden 

af kulturtilbud ”slet ikke” er vigtigt for valg af bopælskommune.  

 

 

 

 

Kort om analysen 

Epinion har for DI gennemført en online rundspørge om kultur og kommu-

nalvalget blandt 1.009 voksne danskere. Undersøgelsen er gennemført i 

perioden fra den 21. til den 28. marts 2025. 

 

Respondenternes svar er vægtet efter køn, alder og bopæl for at sikre den 

bedst mulige repræsentativitet. 
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Hvor vigtig er tilgængeligheden af kulturelle tilbud for din beslutning om, hvilken 
kommune du ønsker at bo i?

Tilgængelighed af kulturtilbud er vigtigt for mere end hver 
tredje af de unge og ældres valg af bopælskommune


